
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
 
 
Settore 3 - Servizi Sociali, Prima Infanzia, AttivitÃ  Educative e Scolastiche 
Servizi Sociali 
 
Proposta n. 140 del 23/01/2025 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 188 DEL 28/01/2025 
 
OGGETTO: SERVIZIO RECUPERO SALME RINVENUTE SUL TERRITORIO, TRASPORTO FUNEBRE E 

FORNITURA FERETRI PER FUNERALI DI POVERTA'_CIG 90285925D0_IMPEGNO SPESA 
ANNO 2025. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamata integralmente la propria precedente DD n. 795 del 17/05/2024 con la quale, fra l'altro, si stabiliva: 

1. di preliminarmente, individuare la scrivente Dirigente come nuovo RUP in relazione al Servizio per il 
recupero salme rinvenute sul territorio, trasporto funebre e fornitura feretri per funerali di povertà; 

2. di procedere alla sottoscrizione di apposito Atto di sottomissione alla scrittura privata del 5.02.2024 - che, 
pur riferita al primo periodo biennale decorrente dal 4.04.2022, è stata sottoscritta dalla Dirigente del 
Settore Demanio, Qualità Urbana, Ambiente e Protezione Civile e dalla Ditta MACCANO' & TERRONE 
s.r.l. con sede in Imperia via S. Agata, 29/c P.I. e C.F. n. 01441940085 - al fine affidare a quest'ultima la 
proroga biennale del servizio per il recupero salme rinvenute sul territorio, trasporto funebre e fornitura 
feretri per funerali di povertà, per un importo complessivo stimato in € 30.000,00 (esente IVA); 

3. di impegnare, stante l'autorizzazione in data 14.05.2024 della Dirigente Settore Demanio, Qualità Urbana, 
Ambiente e Protezione Civile agli atti della competente Ragioneria, la somma iniziale di € 15.000,00 a 
valere sul Cap. 36101 con riferimento all'esercizio 2024, riservandosi di richiedere apposita variazione di 
bilancio sul pluriennale al fine di dare copertura all'annualità 2025; 

 
Ritenuto, al fine di dare prosecuzione al servizio de quo, impegnare a favore della suddetta affidataria, per l'esercizio 
corrente, una iniziale somma di € 10.000,00 a valere sul Cap. 36101; 
Visto il DURC On line Numero Protocollo INPS_42915616 Data richiesta 10/10/2024 Scadenza validità 
07/02/2025 attestante la regolarità contributiva della Società in questione; 
Richiamate: 

• la Deliberazione di Giunta Municipale n. 79 del 27/02/2020 ad oggetto "Provvedimenti urgenti"; 
• la Deliberazione di Giunta Municipale n. 58 del 15/03/2024, ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni 
in Legge n. 113/2021”; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 31/07/2024, con cui è stato approvato il DUP – Periodo 
2025/2027 (Art. 170 , comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 28/11/2024 con la quale è stata approvata la Nota di 



aggiornamento al DUP - Periodo 2025/2027 (Art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 16/01/2025 , ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 

previsione pluriennale 2025/2027”; 

 
Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 
Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma dei pagamenti derivante 
dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

Fatta riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, che dovrà 
essere reso dal Dirigente dei Servizi Finanziari e fatta riserva, altresì, dell'attestazione di copertura finanziaria della 
relativa spesa, che dovrà essere rilasciata in riferimento al presente atto dal Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali L. 267/2000; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

➢ Di impegnare, per le ragioni di cui in premessa e quivi integralmente richiamate, a favore della Ditta 
MACCANO' & TERRONE s.r.l. con sede in Imperia via S. Agata, 29/c P.I. e C.F. n. 01441940085 – affidataria 
del servizio per il recupero salme rinvenute sul territorio, trasporto funebre e fornitura feretri per funerali 
di povertà – CIG 90285925D0 – un iniziale importo di € 10.000,00 (esente IVA);. 

➢ Di finanziare la suddetta spesa assumendo Impegno così come nel prospetto che segue: 
Capitolo di Spesa Esigibilità esercizio Importo Note 

36101 2025 € 10.000,00  

 Totale € 10.000,00  

dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2025/2027-  esercizio 2025 e in conformità al punto 2 dell'allegato 
4/2 del D.Lgs. 118/2011 l'esigibilità ricade nell'esercizio indicato. 
➢ Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

➢ Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità del programma 
dei pagamenti derivanti all'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di 
finanza pubblica. 

➢ Di dare atto che si provvederà a trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e alla 
Controparte, per gli adempimenti inerenti l’esecuzione. 

➢ La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia. 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione dell’Atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  dando atto che la determinazione con allegato il visto di copertura 
finanziaria apposto dal Dirigente dei Servizi Finanziari sarà archiviato nell'archivio digitale della Città di Imperia 
a disposizione del Dirigente del Settore proponente. 
 
Imperia, lì 23.01.2025 

Il Dirigente 
Settore 3 - Servizi Sociali, Prima Infanzia, 

AttivitÃ  Educative e Scolastiche 



Sonia Grassi 
 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Grassi Sonia in data 28/01/2025



CITTA' DI IMPERIA
IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 - Servizi Sociali, Prima Infanzia, Attività Educative e Scolastiche nr.188 del 28/01/2025

28/01/2025Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: SERVIZIO RECUPERO SALME RINVENUTE SUL TERRITORIO, TRASPORTO FUNEBRE E FORNITURA FERETRI PER
FUNERALI DI POVERTA'_CIG 90285925D0_IMPEGNO SPESA ANNO 2025.

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.000,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 10.000,00

0,00

10.000,00

10.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 36101

Oggetto: SPESE PER SERVIZI NECROSCOPICI E CIMITERIALI

Progetto:

SERVIZI SOCIALI, PRIMA INFANZIA, ATTIVITA' EDUCATIVE E

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2025 384/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 384/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 384/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0025135 - AGENZIA MACCANO' & TERRONE S.R.L.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario
Rosa Puglia

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 IMPERIA li, 30/01/2025

90285925D0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Puglia Rosa in data 30/01/2025


